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Bästa källvänner! 
 
Vid årsskiftet efterträdde Gunnar Wiklander mig som preses för Källakademin. Jag (LEÅ) 
önskar honom lycka till som kapten för en av Sveriges allra trevligaste och mest kompetenta 
föreningar! Det speciella med Källakademin, som jag ser det, är föreningens bredd. Det gäller 
både området och medlemmarnas/ledamöternas intressen och kompetenser.  
  
Akademins ändamål är att främja intresset för källor och medverka till att källor bevaras, 
vårdas och nyttjas. Det finns nu ett par områden där vi tror att några av våra nu nästan 
trehundra medlemmar kan göra källfrämjande insatser. Det gäller publikation, och det gäller 
hembygdsrörelsen. 
 
Akademins ledamöter har under åren visat att de kan skriva intressanta, kvalificerade och 
intresseväckande texter inom källområdet. En del finns redan att läsa i bokform, men mycket 
finns också att finna och läsa på vår webbplats. 
 
Vår ekonomi skulle tillåta att vi gjorde en enkel medlemstidskrift (eller småskrifter) i 
utförande i klass med Grottan, Geo-Bygg eller liknande. Men då måste vi kunna lämna 
tryckfärdigt original, eller nästintill. Material lär inte fattas, mycket ännu otryckt finns på vår 
webbplats. Ämnet är outtömligt, och akademins ledamöter är mycket mera skrivkunniga och 
skrivvilliga än folkflertalet. Och i samband med exkursioner och seminarier tillkommer 
ständigt mera skrivet och illustrerat som når alldeles för få.  
 
Men om det skall bli några källskrifter måste någon eller några åta sig att hålla i den 
verksamheten. Jag hoppas att vi kan bilda en redaktionskommitté som tycker att det är 
intressant och roligt att samla material, sammanställa och göra lay-out. Den som kan tänka sig 
att vara med i en sådan bör snarast höra av sig till <någon i Källrådet.> 
 
Landets hembygdsföreningar är en mycket viktig resurs när det gäller bevarande, vård och 
nyttjande av källor. Källakademins nytillträdde preses Gunnar Wiklander kan vittna om det 
stora intresse och gensvar han mött hos hembygdsföreningar när han berättat om källor och 
källvård. Både hembygdsföreningarna och Källakademin skulle dra nytta av ett ökat 
samarbete – den som har kontakter med hembygdsrörelsen eller med enskilda 
hembygdsföreningar får mycket gärna höra av sig till <någon i Källrådet>! 
 
Glöm inte att på Källakademins hemsida läsa Åke Janssons vackra tal vid 
trefaldighetsfirandet vid Nyckelviken 2007. 
 
Ha det bra! 
Lars-Erik Åström  
Er förre preses 
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Vår nye preses Gunnar Wiklander hälsar: 
 
Bästa källvänner! 
 
Stig Tornehed och Gert Knutsson tog 1978 initiativ till bildandet av Akademin för de friska 
källorna. Nu 30 år senare kan man med glädje konstatera att akademin med sina närmare 300 
ledamöter är fylld av livskraft och entusiasm i arbetet med att lyfta fram källornas betydelse i 
natur och kultur. Många deltar i våra exkursioner och seminarier. Källboken fick fina 
recensioner och är i det närmaste slutsåld.  
 
Som ny preses känns det ansvarsfullt och stimulerande att med förre preses Lars-Erik 
Åströms ord på föregående sida vara ”kapten för en av Sveriges allra trevligaste och mest 
kompetenta föreningar”. Lars-Eriks beskrivning av akademin är utan överdrift.  Varmt tack 
Lars-Erik för att du med din humor och breda kunskap hållit vind i seglen.  
 
Lars-Eriks förslag och tankar kommer att vara grund för akademins fortsatta arbete. Vår 
förhoppning är att ännu fler ledamöter kan och vill bidra med sin kompetens för att väcka 
intresse och sprida kunskap om våra källor. Hör gärna av er och väl mött på våra 
sammankomster. 
 
 
Kommande aktiviteter som vi vill flagga för följer nedan. 
 

Tisdagen 19 februari 2008 kl. 19.00 

Dricka brunn – Om gamla tiders SPA. Anders Hult, författare till ny bok med samma titel och 
ledamot i Källakademin, håller föredrag i Stadsbiblioteket, Uppsala. 
   

Tisdagen 4 mars 2008 
Källträff på WSP i Stockholm-Globen.  Bildvisning 
Alla som vill visa och ta del av andras bilder från t.ex. 2007 års källexkursioner i Estland och 
övre Norrland är välkomna till en Källträff tisdagen 4 mars 2008 kl. 18 hos WSP, Arenavägen 
7, Stockholm-Globen. Likaså alla som vill berätta exkursionsminnen eller bara träffas. 
Anmälan om deltagande och om smörgås önskas skickas senast fredag 29 februari 2008 till 
Monica Löwén, sekreterare Källakademin. E-post: sekreteraren@kallakademin.se  
Per brev: Källakademin c/o Monica Löwén, Artillerigatan 91, 115 30 Stockholm. 
Telefon, arbete: 08-790 86 88. Telefon, bostad: 08-666 03 38. Mobil: 073 972 53 76. 
 
Samling kl. 18 vid entrén, WSP, Arenavägen 7, Stockholm-Globen. Där möter Anders 
Eriksson som visar oss till seminarierummet. 
(Tunnelbana till Gullmarsplan.) 
 

Onsdag 19 mars och (lördag 22 mars) 2008 
Världsvattendagen, årets tema är Vattenrenlighet (Sanitation). Intresserade bevakar 
hemsidan http://hydrologi.org/ 
 

Fredag-söndag 16-18 maj 2008 
Årets källexkursion till Västergötland/Falbygden (se bifogad inbjudan med preliminär 
intresseanmälan) 
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Lördagen 17 maj 2008 

Källakademins årsstämma 2008 äger rum lördag förmiddag 17 maj på Lundsbrunns kurhotell 
(under exkursionen). 
 
 

Söndagen 25 maj 2008 
Källfirande vid Trefaldighetskällan vid Stora Nyckelviken, Nacka 
 
 
Varmt välkomna till dessa aktiviteter 
 

 
 
Gunnar Wiklander 
 preses 

Monica Löwén  
sekreterare 

 
 


